2 extra rem militarem: **a translate (fere indicatur, quo [sc. ad quem statim.] quis recedat):** CAES. civ. 1, 1, 3 *Lentulus ait* habere se ... ad Caesaris gratiam atque amicitiam -um (-turum *var. l.*). LIV. 3, 2, 5 si *Aequos* paeniteat, tutum -um ad expertam clementiam fore. 28, 25, 13 omnia circumspectantes consilia nihil reliqui habebant praeter non tutissimum a malis consiliis -um, ut *eqs.* 42, 13, 3 Graeciae civitates ... eo processuras esse, unde -um ad paenitendum non habent. PANEG. 2, 9, 1 quis ... publicis rebus non putasset inimicum tuum illum a statione castrensi ad quietem -um? **b proprie recedunt: res naturales:** TERT. orat. 11, 3 si irascendum est, non ultra solis -um (*i. occasum; v. Eph. 4, 26*). PANEG. 8, 6, 4 tot dierum ac noctium -u recursu *aestuum. animantes:* SOL. 2, 48 (*antea: aves quaedam* nidos moliantur bifori accessu) ut lux et morantes *mane* excitet et *vespere* -ui (*i. fere se recipientibus*) non denegetur. DON. Ter. Andr. praef. 3, 6 (*spectat ad v. 70*) ideo Terentium vicinitatis mentionem fecisse ..., ut modico -u (*recepti var. l.*) et adesse et abesse personam intellegamus.

B meton. fere i. q. locus tutus, refugium (sc. quo homo vel animal se recipere potest; v. etiam ad A1b; fort. addas p. 353, 22): CAES. civ. 3, 110, 4 fugitivis ... certus erat Alexandriae -s. SALL. Iug. 50, 3 ne forte *mons* cedentibus advorsariis -ui ac post munimento foret. VERG. Aen. 11, 527 in vertice montis planities ignota iacet tuique -us ([*recessus var. l.*]; *cf. SERV. male* quidam 'r.' legunt; nam '-s' dicitur, quo se tuto exercitui recipit; unde et signa -ui canere dicuntur. *inde* ISID. orig. 18, 4, 4 GLOSS. V 172, 46]. PS. SIL. 8, 181 huc rapies ... viam t. que -us). STAT. Theb. 7, 443 placuit sedes fideique -us. TAC. ann. 13, 55, 2 *Romani* servarent ... -us gregibus inter hominum famem ([*receptos ... famam trad.*]. *item de -u animalium:* SOL. 7, 29 *perdices* spineis ... fruticibus -us suos vestium [*receptos var. l.*; *cf. Plin. p. 301, 29*]. 30, 17 anguium foveas et -us).

II subsunt aliae notiones, sc.: **A recuperandi:** PVBLIL. sent. O 11 (*translate*) occasio -us difficile habet ('o. semel praetermissa aegre recipitur' Friedrich, *ed. 1880, 208*). **B revocandi, retractandi, irritum faciendi (c. gen. obi.):** LIV. 4, 57, 4 *tribunus militum ait*, si res sineret, libenter se daturum tempus iis *collegis* fuisse ad -um nimis pertinacis sententiae. **C accipiendi, admittendi sim.:** *spiritum, sc. hauri-endo:* QUINT. inst. 11, 3, 32 *spiritus* nec brevis ... nec in -u (*prae- var. l.*) difficilis. 11, 3, 53 -s longior et non opportunus. *animantes:* TERT. scorp. 10, 1 cum animae de corporibus recesserint et ... de [-u], dispici coeperint ([*Latinius, recepto ed. princ.*, respecto *cod.*]. *sc. in caelum ut:* 10, 5 ut ... illic de -u [*recepto Vrsinus, praeepto cod.*] examiner, quo nisi admittendus pervenire non possem. *fort. huc spectat locus lacunosus CE 662, 5 [a. 363] pennis* ... -us [*i. -ūs?*]). PAVL. NOL. carm. 18, 81 *anima* in ... corpus revocata remixto corpore communi metet *fructus* indiscreta -u. OROS. hist. 1, 20, 3 quae *ianua* ad contrudendos damnatos -ui foret.